
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA TERRITORIO E AMBIENTE 

Determinazione Dirigenziale n. 249 del 31/07/2018    

Repertorio Generale n. 946  del 31/07/2018 

Oggetto: IMPEGNO E LIQUIDAZIONEIN FAVORE DELL'A.N.ACDI SOMME 
RELATIVE AL PAGAMENTO DEL CONTRIBUTO PER ESPLETAMENTO GARE.. 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA TERRITORIO E AMBIENTE 

I SERVIZIO LAVORI PUBBLICI 

Determinazione Dirigenziale n. 249 del 31/07/2018  
  

Oggetto: IMPEGNO E LIQUIDAZIONE IN FAVORE DELL'A.N.AC DI SOMME 
RELATIVE AL PAGAMENTO DEL CONTRIBUTO PER ESPLETAMENTO GARE.

IL RESPONSABILE DI AREA

Richiamato che con  Determina sindacale n. 3 del 19/01/2018 e successiva Determina Sindacale 
di proroga n. 20 del 27/07/2018 sono state attribuite al sottoscritto le funzioni dirigenziali ex art. 
107 e 109 del D lgs 267/2000 connesse alle competenze di Responsabile dell’Area Territorio ed 
Ambiente con la conseguente titolarità della posizione organizzativa;
Verificato che a proprio carico non sussistono ipotesi di conflitto di interessi con riferimento al 
procedimento amministrativo di cui trattasi.
Premesso: 
­che con Deliberazione di Giunta Municipale n.107 del 10/04/2018 sono state assegnate le risorse 
per  il pagamento del contributo A.N.AC. per  espletamento gare imputando la spesa complessiva 
di   €   8.500,00   alla   missione  1   prog.111,  macroaggrecato   1.10,   pren.   738/2018   del   formando 
bilancio 2018 – 2020  Anno 2018;
­ che la suddetta Autorità  a seguito di controllo effettuato sui “Pagamenti mediante avviso” “MAV” 
ha rilevato il  mancato pagamento della contribuzione dovuta relativa ad alcune gare e pertanto 
invia una nota di  sollecito assunta al  prot. 1808 del 24/01/2018.
Considerato, che è obbligatorio e necessario effettuare il pagamento dei MAV scaduti per evitare 
quanto previsto all’art. 4 “Riscossione coattiva e interessi di mora” della Delibera A.N.AC. n. 1377 
del 21/12/2016. Considerato che per non determinare ulteriori aggravi di spesa, occorre procedere 
con urgenza al pagamento dei MAV scaduti per una somma complessiva di € 8.340,00 come da 
prospetto che si allega. 
Dato atto che la predetta somma di  € 8. 340,00 è stata imputata sui fondi comunali alla missione 1 
prog.111, macroaggrecato 1.10, pren. 738/2018 del formando bilancio 2018 – 2020  Anno 2018 
giusta Deliberazione di Giunta Municipale n. 107 del 10/04/2018.
 

Visti

copia informatica per consultazione



 
 ­  il D.lvo 18 agosto 2000 n. 267 e s.m.i.;
 ­  il D.lvo n° 50 del 18.04.2016;
 ­  la Legge 23 dicembre 2014 n° 190;   
 ­   il Bilancio dell’Ente;
­  l’Ordinamento Amministrativo EE.LL. vigente in Sicilia;

DETERMINA

Per i motivi espressi in premessa e che di seguito s’intendono integralmente riportati  : 

Di procedere,con la presente determinazione, all’impegno complessivo di € 8.340,00
Dare atto chela spesa di cui  al  presente provvedimento è espressamente prevista per 
Legge pertanto non frazionabile in dodicesimi ed inoltre è necessaria per  evitare quanto 
previsto all’art. 4 “Riscossione coattiva e interessi di mora” della Delibera A.N.AC. n. 1377 del 
21/12/2016.
Dare atto che  la  predetta spesa  trova copertura sui   fondi  comunali  alla  missione 1 prog.111, 
macroaggrecato 1.10, pren./imp. 738/2018 del formando bilancio 2018 – 2020  Anno 2018, giusta 
Deliberazione di Giunta Municipale n. 107 del 10/04/2018.
Di dare atto che il programma dei pagamenti di cui al presente impegno di spesa è compatibile con 
i  vincoli  di   finanza pubblica  e con  le  disposizioni  previste dall’art.  183,  comma 8 del D.lgs.  n. 
267/2000.
Di adempiere agli obblighi di pubblicazione di cui all’art. 37 del D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i. e art. 1 
comma 32 della L. 190/2012 e s.m.i..
Di liquidare all’ A.N.AC. l’importo di € 8.340,00  per  il pagamento del contributo  per  espletamento 
gare come da prospetto allegato. 
 Di trasmettere il presente atto, ai Servizi Finanziari, per: 

­I prescritti controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali, di cui all’art. 184, comma
4, del D.Lgs. n. 267/2000; 

­La successiva emissione del  relativo mandato di  pagamento,  secondo quanto previsto 
dall’art. 185 dello stesso D.Lgs.  n. 267/2000, di € 8.340,00 all’ A.N.AC. a mezzo versamento su 
C/C interstato all’Autorità Nazionale Anticorruzione( C.F. 97584460584) presso la Banca Monte dei 
Paschi di Siena, filiale di Roma sede,   Codice IBAN :IT 92 E 01030 03200 000005748153(BIC : 
PASCITMMROM), causale: regolarizzazione Gare n°…. (numeri elencati nell’allegato prospetto).
­  Di pubblicare la presente Determina all’Albo Pretorio, secondo la normativa vigente.

Sottoscritta dal Responsabile di Area

(PUGLISI MASSIMO) 
con firma digitale 

copia informatica per consultazione



ELENCO PAGAMENTI CONTRIBUTI  A.N.AC.   L. n. 266/2005

N°  GARA CONTRIBUTO
1 6718817 €     225.0
2 6685398 €       30.0
3 5563254 €     225.0
4 5360562 €       30.0
5 6779091 €     600.0
6 5189310 €     375.0
7 6049316 €     375.0
8 6049207 €     600.0
9 6295548 €     600.0
10 5376450 €       30.0
11 5209260 €       30.0
12 6670490 €     600.0
13 4539512 €       30.0
14 4891869 €     225.0
15 6670538 €     225.0
16 4339546 €       30.0
17 6748901 €       30.0
18 4024758 €     225.0
19 6607148 €     225.0
20 4228892 €       30.0
21 4232593 €     375.0
22 5873991 €     225.0
23 5872772 €     225.0
24 6423625 €     600.0
25 4904673 €     225.0
26 3752605 €     225.0
27 6688106 €     225.0
28 6749012 €     225.0
29 6216048 €     600.0
30 4632188 €     225.0
31 6816611 €     225.0
32 6817096 €     225.0

TOTALE €  8.340.0

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

Determina N. 249 del 31/07/2018

Servizio.3     I SERVIZIO LAVORI PUBBLICI 

Oggetto:     IMPEGNO E LIQUIDAZIONEIN FAVORE DELL'A.N.ACDI SOMME RELATIVE AL PAGAMENTO 
DEL CONTRIBUTO PER ESPLETAMENTO GARE. . 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 

In relazione al disposto dell’art. 183, comma 7 del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267, 

APPONE

Il visto di Regolarità Contabile e

ATTESTA 

che la complessiva spesa di € _8.340,00 trova la relativa copertura come da prospetto che segue: 

Codice Bilancio Importo Impegno Data Impegno Esercizio di 
imputazione

1 0111 1.10 8.340,00 738,2018 31/07/2018 2018

Taormina , 31/07/2018 

Sottoscritto dal Responsabile
Area Economico Finanziaria
( CURCURUTO ROSARIO) 

con firma digitale

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE

I SERVIZIO LAVORI PUBBLICI

Determina N. 249 del 31/07/2018

Oggetto:   IMPEGNO E LIQUIDAZIONEIN FAVORE DELL'A.N.ACDI SOMME RELATIVE AL PAGAMENTO 
DEL CONTRIBUTO PER ESPLETAMENTO GARE.. 

Registrazione Albo on-line n. 1373/2018 

Si attesta che il presente atto è stato pubblicato all’Albo Pretorio di questo Ente per 15gg. 
Consecutivi, dal 31/07/2018 al 15/08/2018

Taormina li, 22/08/2018 

Sottoscritta dal Responsabile
Albo Pretorio

(MOLINO MASSIMILIANO)
con firma digitale

copia informatica per consultazione


